
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   02.11.2015   №   576  

О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального  

образования «Демидовский район» 

Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  областным 

законом от 28.05.2015 № 73-з «О преобразовании муниципальных образований Демидовского 

района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов 

представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований 

Демидовского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока 

полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Демидовского района 

Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2011 № 38 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов»,  Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области от 21.07.2015 № 341, изложив ее в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. 

Чистенина. 

 

   

И.о. Главы Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» 

Смоленской области                                                                                                       А.Е. Чистенин 



2 

                                                                                                     Приложение 

                                                                                                                                         к постановлению Администрации 

                                                                                                                                 муниципального образования 

                                                                                                                                           образования «Демидовский район» 

                                                                                                                  Смоленской области  

                                                                                                                       от  02.11.2015   №  576 

                                                                                                             

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области 

 

 

№ 

п/п 

Описание местоположения 

земельного участка, части 

здания, строения, сооружения 

для размещения 

нестационарного торгового 

объекта 

(адрес) 

Площадь 

земельног

о участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооруже-

ния для 

размеще-

ния 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта 

(кв.м.) 

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

(при наличии) 

Срок,  

до которого 

планируется 

предостав-

ление 

земельного 

участка, 

части здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар-

ного 

торгового 

объекта 

Тип 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

допустимо-

го для 

размеще-

ния 

Допустимая  

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестацио-

нарного 

торгового 

объекта, 

 (кв.м.) 

Период 

времени 

предоставле-

ния 

земельного 

участка, части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар-

ного торгового 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



3 

Пржевальское городское поселение Демидовского района Смоленской области 

 

1. Смоленская область, 

Демидовский район,  

пос. Пржевальское, территория 

«Слободская ярмарка» 

135 67:05:1190109:185 с 20.03.2014 

по 19.02.2015 

    

1.1.     торговый 

павильон 

сувенирная 

продукция 

12 с 20.03.2014 

 по 19.02.2015 

2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

пос. Пржевальское, 

ул. Советская,  

между д.7 и д.9-а 

20 67:05:1190107:336 с 27.02.2015  

по 26.01.2016 

    

2.1.     торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

12 с 27.02.2015 по 

26.01.2016 

3. Смоленская область, 

Демидовский район, 

 пос. Пржевальское,  

ул. Советская, между торговым 

центром и магазином «Бахус» 

40 67:05:1190109:204 с 17.10.2014 

по 17.10.2063 

    

3.1.     торговый 

павильон 

детская игрушка 12 с 17.10.2014  

по 17.10.2063 

4. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 пос. Пржевальское,  

ул. Базарная, земельный 

участок № 2 

300 67:05:1190107:327 с 22.01.2015  

по 22.01.2045 

    

4.1.     торговый 

павильон 

товары 

повседневного спроса 

24 с 22.01.2015 

 по 22.01.2045 



4 

5. Смоленская область, 

Демидовский район,   

пос. Пржевальское,  

ул. Советская 

600 отсутствует бессрочно     

5.1.     ярмарочная 

площадка 

универсальная - с 01.03.2015  

по 31.12.2015 

6. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 пос. Пржевальское,  

ул. Базарная, земельный 

участок № 1 

300 67:05:1190107:332 с 24.11.2014  

по 24.11.2017 

    

6.1.     торговый 

павильон 

Непродовольственны

е товары 

24 с 24.11.2015 

 по 24.11.2017 

Демидовское городское поселение 

 

7. Смоленская область, 

г.Демидов, ул. Руднянская 

15 отсутствует бессрочно     

7.1.     торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

15 с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

8. Смоленская область, 

г. Демидов,  

ул. Мира 

103,5 отсутствует бессрочно     

8.1.  22,5 отсутствует бессрочно торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

22,5 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

8.2.  16 отсутствует бессрочно торговый 

павильон 

промышленные 

товары 

16  

8.3.  15 отсутствует бессрочно торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

15 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 



5 

8.4.  15 отсутствует бессрочно торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

15 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

8.5.  10 отсутствует бессрочно торговый 

киоск 

продовольственные 

товары 

10 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

8.6.  5 отсутствует бессрочно торговый 

киоск 

«Сапир» 

печатная продукция 5 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

8.7.  20 отсутствует бессрочно торговый 

павильон 

промышленные 

товары 

20 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

9. Смоленская область, 

г. Демидов, ул.Октябрьская 

25 отсутствует бессрочно     

9.1.     торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

25 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

10. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Руднянская, 

напротив АТП 

50 67:05:0060315:3 бессрочно     

10.1.     торговый 

павильон 

промышленные 

товары 

- с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

11. Смоленская область, 

г. Демидов, 

 ул. Суворовский проезд, 

напротив д.1 

63 67:05:0060311:530 с 09.04.2015 

 по 08.03.2016 

    

11.1.     торговый 

павильон 

промышленные 

товары 

20 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

12. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Пролетарская, 

д. 7 

 

33,4 отсутствует бессрочно     



6 

12.1.     торговый 

павильон 

продовольственные 

товары 

33,4 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

13. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Советская, д.62 

18 отсутствует бессрочно     

13.1.     торговый 

павильон 

продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

18 с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

14. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Советская,  

за д. 8-а 

33 67:05:0060101:133 с 01.01.2015  

по 24.11.2017 

    

14.1.     торговый 

павильон 

строительные товары 33 с 01.01.2015  

по 24.11.2017 

15. Смоленская область, 

г. Демидов, 

 ул. Комсомольская  

(старый базар) 

200 67:05:0060210:136 с 01.01.2015 

по 10.11.2018 

    

15.1.     контейнер продовольственные 

товары 

5 с 01.01.2015  

по 10.11.2018 

16. Смоленская область, 

г. Демидов, 

между зданием «Поречских 

складов» и зданием рынка 

СПК «Лидер» пл. Советская,  

д. 8 

600 отсутствует бессрочно    с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

16.1.     ярмарочная 

площадка 

универсальная - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

17. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Советская, д. 16 

25 отсутствует бессрочно     



7 

17.1.     ярмарочная 

площадка 

специализированная 

по продаже в 

основном 

продовольственных 

товаров 

- с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

18. Смоленская область, 

г. Демидов, ул. Советская, д. 14 

186 отсутствует бессрочно     

18.1     ярмарочная 

площадка 

специализированная 

по продаже в 

основном 

непродовольственных 

товаров 

- с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

19. Смоленская область, 

г. Демидов, пл. Советская, д. 8 

250 отсутствует бессрочно     

19.1     ярмарочная 

площадка 

универсальная - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

20. Смоленская область, 

г. Демидов, пл. Советская 

напротив здания Демидовского 

почтамта 

150 отсутствует бессрочно     

21.1.     ярмарочная 

площадка 

специализированная 

по продаже 

сельскохозяйственной 

продукции 

- с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

22. Смоленская область, 

г.Демидов, за зданием на 

пл.Советская, д.6 

60 отсутствует бессрочно без 

ограниче-

ний 

без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

Титовщинское сельское поселение Демидовского района Смоленской области 



8 

23 Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Борода, ул. Верхняя дом 12 

(около Дома культуры) 

- отсутствует бессрочно     

23.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

24. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д.В.Хотяково,  

ул. Широкая,  дом 10  

 

- отсутствует бессрочно     

24.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

25. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Макунино, ул.Велижская 

около д.6 

- отсутствует бессрочно     

25.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

26. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Максимово,  

ул. Галиская 

- отсутствует бессрочно     

26.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 по 

31.12.2015 

26.2.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 по 

31.12.2015 

27. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно     



9 

 д. Минаки,  

ул. им.Козлова, напротив д.20 

27.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

28. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Сырицы,  

ул. Молодежная, около д. 5 

- отсутствует бессрочно     

28.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

29. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Дубаши,  

ул. Заречная 

- отсутствует бессрочно     

29.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

30. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Тюпина-Нива, 

 ул. Касплянская, напротив 

д.11 

- отсутствует бессрочно     

30.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

31. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Сырицы,  

ул. Молодежная, напротив 

дома № 5 

 

- отсутствует бессрочно     



10 

31.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

32. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Семеновка,  

ул. Бабаевская,  

около д.№ 2 

- отсутствует бессрочно     

32.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

33. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Андреево,  

ул. Школьная, д. № 14 

- отсутствует бессрочно     

33.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

34. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Боярщина,  

ул. Центральная, д. №34 

- отсутствует бессрочно     

34.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

35. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Полуяново,  

ул. Колхозная, д. № 18 

- отсутствует бессрочно     

35.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

36. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно     



11 

 д. Крупенино, 

 ул. Дачная, д. № 20 

36.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

37. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Хотеево,  

ул. Речная, напротив д. № 2 

- отсутствует бессрочно     

37.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

38.  Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Юшково, пересечение ул. 

Руднянская и ул. Дубровская, 

 напротив дома № 8 

- отсутствует бессрочно     

38.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 по 

31.12.2015 

39. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Юшково,  

ул. Дубровская, 

 напротив дома № 2 

- отсутствует бессрочно     

39.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

40. Смоленская область, 

Демидовский район, Т 

 д. Дубровка,  

ул. Парковая,  

напротив дома № 1 

- отсутствует бессрочно     



12 

40.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

41. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Дубровка,  

ул. Рабочая,  

напротив дома № 10 

- отсутствует бессрочно     

41.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

42. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Дубровка,  

ул. Садовая, напротив дома  

№ 10 

- отсутствует бессрочно     

42.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

43. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д.Дубровка ул.Центральная, 

напротив дома № 9 и № 19 

- отсутствует бессрочно     

43.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

44. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Боярщина,  

ул. Лесная, возле дома № 2 

- отсутствует бессрочно     

44.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

45. Смоленская область, - отсутствует бессрочно     



13 

Демидовский район,  

 д. Залесье, ул. Центральная, 

напротив дома  

№ 8 

45.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

 по 31.12.2015 

46. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Хотеево ул. Речная, 

напротив дома № 2 

- отсутствует бессрочно     

46.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015  

по 31.12.2015 

47. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Закрутье,  

ул. Центральная, площадка 

возле здания Администрации 

- отсутствует бессрочно     

47.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

48. Смоленская область,  

Демидовский район,  

 д. Заики,  

ул. Сосновая, возле д.3 

- отсутствует бессрочно     

48.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

49. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Мыльнище,  

ул. Московская, возле д.1 

 

- отсутствует бессрочно     



14 

49.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

50. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Няньковичи, возле д. 2 

- отсутствует бессрочно     

50.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

51. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Сеньково, 

 возле д.1 

- отсутствует бессрочно     

51.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

52. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Новоселье,  

ул. Гобзянская, возле д.10 

- отсутствует бессрочно     

52.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

53. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Свистовичи,  

ул. Родниковая,  

(возле автобусной) 

- отсутствует бессрочно     

53.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

54. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Борисенки,  

ул. Дачная, возле д.12 

- отсутствует бессрочно     



15 

54.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

55. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Толкуны,  

ул. Совхозная около д.7 

- отсутствует бессрочно     

55.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

56. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Боровики,  

ул. Заречная, около д. 5 

- отсутствует бессрочно     

56.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

57. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Манихи,  

ул. Полевая, около д. 1 

- отсутствует бессрочно     

57.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

58. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Паньково,  

ул. Центральная, около д 7 

- отсутствует бессрочно     

58.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

59. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Котовщина,  

ул. Центральная, около д.1 

- отсутствует бессрочно     



16 

59.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

60. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д.Щеткино, ул. Береговая, 

около д.14 

- отсутствует бессрочно     

60.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

61. Смоленская область, 

Демидовский район,   

д. Акатово,  

ул. Озерная, около д.1 

- отсутствует бессрочно     

61.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

62. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Дроково,  

ул. Дорожная, около д.9 

- отсутствует бессрочно     

62.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

63. Смоленская область, 

Демидовский район,  д.Орлово,  

ул. Озерная, около д. 9 

- отсутствует бессрочно     

63.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

64. Смоленская область, 

Демидовский район,  д.Старые 

Пересуды, ул. Центральная, 

около д.1 

 

- отсутствует бессрочно     



17 

64.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

65. Смоленская область, 

Демидовский район,   д.Новые 

Пересуды, ул. Центральная, 

около д. 11 

- отсутствует бессрочно     

65.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

66. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д.Скугрево, 

 ул. Дивская, около д.2 

- отсутствует бессрочно     

66.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

67. Смоленская область, 

Демидовский район,   

д.Краськи, ул.Лесная, д.2 

 (остановка автомагазина) 

- отсутствует бессрочно     

67.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

68. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Сельцо,  

ул. Московская, д.5 (остановка 

автомагазина) 

- отсутствует бессрочно     

68.1     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

69. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Башки, 

- отсутствует бессрочно     



18 

 ул. Глиняная, д. 1 

 (остановка автомагазина) 

69.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

70. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Кашкурино, возле 

автобусной остановки 

- отсутствует бессрочно     

70.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

71. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Холм, ул.Смоленская, около 

д.39 

- отсутствует бессрочно     

71.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

Слободское сельское поселение Демидовского района Смоленской области 

72. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Агеевщина,  

центр деревни 

- отсутствует бессрочно      

72.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

73. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Агеевщина,  

рядом с памятником 

 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 



19 

74. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Березуги,  

Булохи (на остановке 

автодороги д.Аносинки-

Евсеевка) 

- отсутствует бессрочно     

74.1.  -   мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

74.2 Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Березуги 

пер.Грушевый 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

75. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Поголка,  

центр деревни 

- отсутствует бессрочно     

75.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

75.2. Смоленская область, 

Демидовский район, 

д.Поголка, ул.Садовая 

- отсутствует бессрочно - без ограничений  свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

76. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Старый Двор, центр 

деревни 

- отсутствует бессрочно     

76.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

77.2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно - без ограничений  свободный 

участок для 

размещения 



20 

 д. Старый Двор,ул.Озерная НТО 

78. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Гласково, центр 

деревни 

- отсутствует бессрочно     

78.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений -- с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

78.2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Гласково, рядом с 

памятником 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

79. Смоленская область, 

Демидовский район,  

  д. Рудня,  

центр деревни 

- отсутствует бессрочно     

79.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

79.2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

  д. Рудня, ул.Цветочная 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

80. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Гора Протокина, центр 

деревни 

- отсутствует бессрочно     

80.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

80.2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Гора 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - Свободный 

участок для 

размещения 



21 

Протокина,ул.Ветеранов НТО 

81. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Приставки, 

 центр деревни 

- отсутствует бессрочно - Без ограничений - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

81.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

82.2. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Приставки, ул.Рыбная 

- отсутствует бессрочно     

Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области 

83. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Никитенки, ул. 

Центральная, около автобусной 

остановки 

- отсутствует бессрочно     

83.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

84. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Праники, около автобусной 

остановки 

- отсутствует бессрочно     

84.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

85. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Покровское, ул. 

Придорожная, около 

автобусной остановки 

- отсутствует бессрочно     



22 

85.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

86. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Городище, ул. Набережная, 

около дома № 6 

- отсутствует бессрочно     

86.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

87. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Лужок, ул. Молодежная, 

около дома № 8 

ул.Молодежная 

- отсутствует бессрочно     

87.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

88. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Воробьи, ул. Сиреневая, 

около дома № 1 

- отсутствует бессрочно     

88.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

89. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Воробьи, ул. Заводская, 

около д. № 7 

- отсутствует бессрочно     

89.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

90. Смоленская область, 

Демидовский район,  д. Ксты, 

ул. Зеленая, около дома № 111 

- отсутствует бессрочно     



23 

90.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

91. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Бакланово, ул. Центральная 

около дома № 17 

- отсутствует бессрочно     

91.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

92. Смоленская область, 

Демидовский район, 

Демидовский район,  

 д. Буболево,  

ул. Центральная 

- отсутствует бессрочно     

92.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

93. Смоленская область, 

Демидовский район,   

д. Михайловское, ул. 

Центральная, возле автобусной 

остановки 

- отсутствует бессрочно     

93.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

94. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Синяки,  

ул. Набережная, около дома  

№ 5 

- отсутствует бессрочно     

94.1.     мобильные 

объекты 

 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



24 

95. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Аносинки,  

ул. Северная, возле дома № 11 

- отсутствует бессрочно     

95.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

96. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Шугайлово, 

 ул. Речная возле автобусной 

остановки 

- отсутствует бессрочно     

96.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

97. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Лобаново, 

 ул. Касплянская, д. 4 

- отсутствует бессрочно     

97.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

98. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Ковширы,  

ул. Глиняная, д. 5 

- отсутствует бессрочно     

98.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

99. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Верхние Моховичи 

- отсутствует бессрочно     

99.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



25 

100. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Петровское (автобусная 

остановка) 

- отсутствует бессрочно     

100.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

102. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Крутели (автобусная 

остановка) 

- отсутствует бессрочно     

102.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

103. Смоленская область, 

Демидовский район,  д. Холм,  

ул. Дружная, возле д.19 

- отсутствует бессрочно     

103.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

104. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Холм, ул.Центральная, 

возле д.12 

- отсутствует бессрочно     

104.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

105 Смоленская область, 

Демидовский район,  д. Холм  

ул. Городская, возле д.1 

- отсутствует бессрочно     

105.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

106. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно     



26 

 д. Завилье по 

 ул. Дворцовая, возле д. 4 

106.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

107. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Коты, ул. Овражная,  возле 

д. № 5 

- отсутствует бессрочно     

107.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

108. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Ивашнево,  

ул. Лесная,  возле д. № 5 

- отсутствует бессрочно     

108.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

109. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Сокорево,  

ул. Смоленая, возле д. 1 

- отсутствует бессрочно     

109.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

110. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Побоище,  

ул. Заречная, возле д.5 

- отсутствует бессрочно     

110.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

111. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно     



27 

 д. Заборье, 

 ул. Молодежная, от д.41 по 

д.92 

111.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

111.2 Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Заборье, 

 ул. Молодежная, д.23 

100 отсутствует бессрочно - Услуги населению - свободный 

участок для 

размещения 

НТО 

         

112. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Боталово,  

ул. Дорожная 

- отсутствует бессрочно     

112.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

113. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Беленькие,  

ул. Центральная 

- отсутствует бессрочно     

113.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

114. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Городец,  

ул. Центральная 

- отсутствует бессрочно     

114.1.     мобильные 

объекты 

 

 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 



28 

Борковское сельское поселение Демидовского района Смоленской области 

115. Смоленская область, 

Демидовский район,   

 д. Матюшино (автобусная 

остановка) 

- отсутствует бессрочно     

115.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

116. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Мякуры, 

 ул. Кооперативная, около 

здания магазина 

- отсутствует бессрочно     

116.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

117. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 д. Евсеевка,  

ул. Центральная, около здания 

сельского клуба 

- отсутствует бессрочно     

117.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

118. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Подосинки,  

ул. Центральная, около дома № 

12 

- отсутствует бессрочно     

118.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

119. Смоленская область, 

Демидовский район,  

- отсутствует бессрочно     



29 

 д. Жеруны,  

пер. Школьный,  

около д.№ 3 

119.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

120. Смоленская область, 

Демидовский район,  

д. Мякуры,  

ул. Широкая, около д.5 

- отсутствует бессрочно     

120.1.     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

121. Смоленская область, 

Демидовский район,  

 п. Лесной,  

ул. Ельшанская, около д.7 

- отсутствует бессрочно     

121.1     мобильные 

объекты 

без ограничений - с 01.01.2015 

по 31.12.2015 

 


